[bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][bookmark: _Hlk209450939][bookmark: _Hlk209451514]

[image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]02.12.2025
	№
	[bookmark: номер]5072

                                                        г.Боровичи

[bookmark: _Hlk188356111]О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на 2025-2027 годы»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2025-2027 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 23.10.2023 № 3448:
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) *:
	[bookmark: _Hlk188354233]Годы
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	5160,49157
	3688,42632
	2971,11211
	21951,48429
	33771,51429

	2026
	5162,50836
	0,0
	3000,0
	15158,9441
	23321,45246

	2027
	5162,50836
	0,0
	3000,0
	15158,9441
	23321,45246

	Всего
	15485,50829
	3688,42632
	8971,11211
	52269,37249
	80414,41921
	»;

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также в иных случаях при внесении изменений в бюджет Боровичского муниципального района»
1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровичского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев
[bookmark: штамп]
рм

[bookmark: _Hlk152836607]Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 02.12.2025 № 5072
[bookmark: _Hlk188356694]«IV. Мероприятия муниципальной программы
	[bookmark: _Hlk188354289]№
п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реализа-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.

	1.1
	Нормативное правовое обеспечение реализации муниципальной программы

	1.1.1.
	Разработка муниципальных норма-тивных правовых актов, связанных с совершенствованием механизма реализации мероприятий муници-пальной программы, в том числе внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты по мере необходимости
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организационное обеспечение реализации муниципальной программы

	1.2.1.
	Информационное обеспечение му-ниципальной программы в средствах массовой информации (газета «Крас-ная искра», ЗАО «Телекомпания «Мста» и т.д.) об участии в муниципальной программе
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.2.
	Признание молодых семей нуждаю-щимися в жилом помещении
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Прием заявлений от молодых семей на участие в муниципальной прог-рамме в рамках реализации меро-приятия по обеспечению жильем молодых семей
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.4.
	Признание молодых семей имеющи-ми достаточные доходы, позволяю-щие получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стои-мости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.5.
	Проверка сведений, содержащихся в документах, поданных молодыми семьями
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Уведомление молодых семей, вклю-ченных в состав (список) участников муниципальной программы в рамках реализации мероприятия по обес-печению жильем молодых семей
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Формирование списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	Комитет
	ежегодно
до 01 июня
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.8.
	Формирование заявки на участие муниципального района в конкурс-ном отборе муниципальных образо-ваний области для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей
	Комитет
	ежегодно до 01 июня
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.9.
	Проведение мониторинга реализа-ции муниципальной программы
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.10.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуаль-ного жилищного строительства в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	1.3.1.
	Определение ежегодного объема средств на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	Комитет
	2025-2027 годы
	1.1.1
	федераль-ный бюджет
	3683,42632
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5160,49157
	5162,50836
	5162,50836

	бюджет муници-пального района
	2971,11211
	3000,00
	3000,0

_________________________________».

image1.png